
__________________________________________________________ 

Via F.M. Ferri, 2 – Ammeto 06055 Marsciano (PG) 

Tel. 075/8742217 e Fax 0758747340 - e-mail: pgee042003@istruzione.it - pec: pgee042003@pec.istruzione.it 

C.F. 80007620547 - Cod. Min. PGEE042003 

 

                                                               

    DIREZIONE DIDATTICA 
 2° CIRCOLO MARSCIANO 

www.marsciano2circolo.it 

Prot. 5451/II.5                                                                               Marsciano, 23 Maggio 2022       

All’albo online dell’Istituzione Scolastica 

Al DSGA 

 

Oggetto: Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 

maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione 

Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, 

n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori     progetto  “Inclusione e sviluppo  per le competenze del futuro”   - CUP 

B69J21006020001- Determina collaudatore – Personale interno 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’avviso  pubblico  prot.  n.  10812  del  13.05.21  “Spazi  e  strumenti  digitali per le 

STEM”; 

VISTO  il  Decreto  Direttoriale  n.  201  del  20.07.21  di  approvazione  definitiva 

della graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento; 

 

VISTA  la  nota  autorizzativa  MIUR  prot.  n.  43717  del  10.11.21,  avente  per oggetto    

l’autorizzazione    del    progetto    presentato    da    questa    Istituzione Scolastica dal titolo 

“Inclusione e sviluppo  per le competenze del futuro”  un  finanziamento totale di € 16.000,00; 

PGEE042003 - AC373E5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005451 - 23/05/2022 - II.5 - U



__________________________________________________________ 

Via F.M. Ferri, 2 – Ammeto 06055 Marsciano (PG) 

Tel. 075/8742217 e Fax 0758747340 - e-mail: pgee042003@istruzione.it - pec: pgee042003@pec.istruzione.it 

C.F. 80007620547 - Cod. Min. PGEE042003 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 

VISTE le linee guida ANAC di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

VISTI il D.I. 129/2018; 

 

VISTO il decreto di assunzione di bilancio prot.n.10402/c14  del  12 novembre 2021 ; 

 

VISTA  la  delibera  del  Consiglio  di  Circolo  –  delibera  n°  79  del 06.12.2021,  relativa  alla 

alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F 2019-22; 

 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2022 approvato con delibera n.91 dal Consiglio di Circolo nella 

seduta del 15 febbraio 2022;  

 

VISTO il Regolamento di Istituto approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 93 nella 

seduta del 15 febbraio 2022; 

 

VISTA la contrattazione Integrativa di Istituto siglata in via definitiva ,dopo l’apposizione del visto 

di regolarità contabile da parte dei revisori dei conti, in data 8 aprile 2022; 

 

VISTA l’urgenza di procedere ad effettuare il collaudo delle forniture delle attrezzature 

tecnologiche necessarie alla realizzazione del Progetto; 

 

VISTE le competenze tecniche già ampiamente dimostrate dalla docente Natalizi Sabrina ,  come 

collaudatore delle attrezzature informatiche e digitali PON e come componente della commissione 

Team Digitale; 

 

 

 

 

DETERMINA 

Di attribuire l’incarico di collaudatore delle forniture inerenti il progetto PNSD "Inclusione e 

sviluppo per le competenze del futuro" Progetto STEM “Spazi e strumenti per le STEM” – CUP: 

B69J21006020001 la docente Natalizi Sabrina 

 

Art.1: COMPENSO 

Il compenso, corrispondente a n. 8 ore di attività aggiuntive all’insegnamento, è  pari ad € 140,00 , 

graverà sul Fis a.s. 2021-22 ed è compreso nelle attività inerenti l’incarico del Team Digitale.. 

PGEE042003 - AC373E5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005451 - 23/05/2022 - II.5 - U



__________________________________________________________ 

Via F.M. Ferri, 2 – Ammeto 06055 Marsciano (PG) 

Tel. 075/8742217 e Fax 0758747340 - e-mail: pgee042003@istruzione.it - pec: pgee042003@pec.istruzione.it 

C.F. 80007620547 - Cod. Min. PGEE042003 

 

 

Art.2. PRESTAZIONI RICHIESTE: 

Il Collaudatore dovrà svolgere i seguenti compiti ed attività:  

 provvedere a sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature acquistate;  

 verificare la piena corrispondenza, tra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell’offerta 

prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti; 

 controllare che i beni acquistati siano in grado di svolgere le funzioni richieste; 

 provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate;  

 redigere il verbale del collaudo effettuato. Le riunioni per il collaudo dovranno essere 

verbalizzate, con l’indicazione dell’ora di inizio e termine dei lavori, degli argomenti trattati, 

delle decisioni assunte e dei nominativi dei partecipanti, compresi gli incaricati dalla ditta 

fornitrice che debbono controfirmare il relativo processo verbale. 

 collaborare con il Dirigente Scolastico e con il DSGA per tutte le problematiche relative al 

progetto PNSD, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e 

complete realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie per il 

buon andamento dell'attività. 

 

Art. 3. INCOMPATIBILITA' PER IL PROGETTISTA 

Sono tra di loro incompatibili le attività di Progettista con quelle di collaudatore, e di membro della 

commissione di gara per gli acquisti correlati al progetto in questione. 

 

Art.4: TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

In ottemperanza all'art.13 del D.Lgs. h.196 del 30/6/2003 e s.m.i. e al nuovo RGPD-Privacy UE 

2016/679in vigore dal 25.05.2018 in materia di protezione dei dati personali, si informa che i dati e 

le informazioni personali saranno trattate dalla scrivente Amministrazione esclusivamente per 

l'espletamento della procedura in oggetto e nel pieno rispetto della vigente normativa. 

 

Art.9: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Il Responsabile del Procedimento è Prof.ssa Elvira Baldini Dirigente Scolastico pro-tempore di 

questa Istituzione scolastica. 

 

PGEE042003 - AC373E5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005451 - 23/05/2022 - II.5 - U



__________________________________________________________ 

Via F.M. Ferri, 2 – Ammeto 06055 Marsciano (PG) 

Tel. 075/8742217 e Fax 0758747340 - e-mail: pgee042003@istruzione.it - pec: pgee042003@pec.istruzione.it 

C.F. 80007620547 - Cod. Min. PGEE042003 

 

Art.5: PUBBLICAZIONE 

Il presente atto viene reso pubblico, mediante pubblicazione all'albo on line dell'Istituto e nella 

sezione Amministrazione trasparente. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof.ssa Elvira Baldini 

                                                                                                                                                                  Firmato Digitalmente 

PGEE042003 - AC373E5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005451 - 23/05/2022 - II.5 - U


		2022-05-23T11:30:30+0200




